
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                         e-mail: posta@ plzensky-kraj.cz                           www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 4. 4. 2014 
NAŠE ZN.: ŽP/3619/14 
SPIS. ZN: ZN/973/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 14. 4. 2014 

Sdělení k záměru „Novostavba výrobní haly AMI Autointerier s. r. o. 
na pozemku parc. č. 4445/3 v k.ú. Zadní Chodov, změna stavby před 
dokončením“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 10. 4. 2014 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Novostavba 
výrobní haly AMI Autointerier s. r. o. na pozemku parc. č. 4445/3 v k.ú. Zadní 
Chodov, změna stavby před dokončením“. 

Oznamovatel:  AMI AUTOINTERIER, s. r. o., Petra Bezruče 149, 
353 01 Velká Hleďsebe 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Milan Kaláb, Mičurinova 1148, 
356 01 Sokolov 

Předmětem záměru je změna stavby před dokončením nové výrobní haly 
o zastavěné ploše cca 1 400 m2, která byla realizována na území obce Zadní 
Chodov, konkrétně na pozemku parc. č. 4445/3 v k.ú. Zadní Chodov (v bývalém 
areálu DIAMO Stráž pod Ralskem, s. p., cca 1,3 km severozápadně od obce Zadní 
Chodov). 

K výstavbě této haly vydal krajský úřad dne 21. 9. 2010 pod č. j.: ŽP/10362//10 
sdělení s tím, že záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. Stavba této 
výrobní haly byla povolena Městským úřadem Planá, odborem výstavby a územního 
plánování, rozhodnutím ze dne 27. 7. 2011 pod č. j.: 3482/2011/04/VZO-DOD5384. 

Změna stavby před dokončením spočívá především ve změně způsobu 
vytápění – tj. instalaci 2 ks teplovodních kotlů na propan-butan o jmenovitém výkonu 
45 kW, instalaci skladovacích nádrží na propan-butan o kapacitě 3 x 4,85 m3, 
instalaci nové dvojkabiny SAIMA pro nanášení a sušení nátěrových hmot s hořáky 
na propan-butan o jmenovitém výkonu 2 x 350 kW pro nepřímý ohřev s celkovou 
plochou povrchových úprav cca 4 000 m2/rok, přičemž celkové množství 
skladovaných barev v provozovně činí cca 400 kg. Dále bude v nové hale umístěna 
technologie vstřikování polyuretanu (výroba specifických dílů, mřížek, spoilerů, 
apod.), za použití speciální technologie vstřikování tvrdé integrální expanzní pěny 
2K-PUR do pevných forem, s předpokládanou celkovou roční spotřebou 
cca 1,56 t/rok. 

Krajský úřad jako orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně 
příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

Vážený pan 

Ing. Milan Kaláb 

Mičurinova 1148 

356 01 Sokolov 



2/2 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), vydal dne 7. 4. 2014 pod č. j.: ŽP/3017/14 k předmětnému záměru 
stanovisko dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém vyloučil významný 
vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Městský úřad Planá, odbor výstavby a územního plánování, vydal dne 
31. 1. 2014 pod č. j.: 1495/2014/028/VUP sdělení s tím, že předmětný záměr je 
v souladu se schváleným územním plánem obce Zadní Chodov. 

Záměr „Novostavba výrobní haly AMI Autointerier s. r. o. na pozemku 
parc. č. 4445/3 v k.ú. Zadní Chodov, změna stavby před dokončením“ je 
podlimitním záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném 
výkonu od 50 do 200 MW), k bodu 3.8 (Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých 
plynů s kapacitou nad 10 000 m3), k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických 
materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav), 
k bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba 
a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok) a k bodu 10.4 
(Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Novostavba výrobní 
haly AMI Autointerier s. r. o. na pozemku parc. č. 4445/3 v k.ú. Zadní Chodov, 
změna stavby před dokončením“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


